
Volební protokol o volbě do SKAS MFF UK na období
1. 6. 2025 – 31. 5. 2028

Předseda volební komise: RNDr. Andrej Farkaš
Členové volební komise: doc. RNDr. Karel Houfek Ph.D. , RNDr. Martin Veis Ph.D.

Volby se uskutečnily elektronicky prostřednictvím volební aplikace spravované ÚVT UK umístěné na
adrese https://volby.is.cuni.cz/ od 13. května 2025 od 00:00 do 15. května 2025 do 23:59, v řádném
termínu se přihlásilo 7 kandidátů:

na kandidátní listině F:

na kandidátní listině I: Adam Holda, David Koňařík, Petr Šimůnek, Jan Černohorský;

na kandidátní listině M: Arina Beck, Marek Bláha, Martin Šáda.

Voleb se zúčastnilo celkem 593 oprávněných voličů, což je 19,55 % z celkového počtu 3033 oprávněných
voličů.

Absolutní pořadí kandidátů podle odevzdaných hlasů:

pořadí jméno listina počet hlasů
1. Arina Beck M 286
2. Adam Holda I 236
3. David Koňařík I 213
4. Petr Šimůnek I 210
5. Jan Černohorský I 188
6. Martin Šáda M 125
7. Marek Bláha M 123

Vítězní kandidáti jednotlivých listin, kteří jsou podmíněně zvoleni, pokud v senátu poklesne počet
senátorů z dané listiny k 1. červnu 2025 na 0:

listina jméno
M Arina Beck
I Adam Holda

Podle Volebního řádu Akademického senátu MFF UK budou k 1. červnu 2025 zvoleni 3 členové SKAS
MFF UK, při sestavení komory je třeba dbát na zastoupení všech kandidátních listin. Předsednictvo AS
MFF UK pak povolá ty senátory, kteří se umístili ve volbách na prvních 3 pozicích, při nezastoupení
některé listiny upřednostní vítěze jednotlivých listin a odsunutý kandidát se stává prvním náhradníkem.

Funkční období senátorů zvolených dle předchozího odstavce končí k 31. květnu 2028. Ke zvolení mezi
náhradníky je potřeba splnit kvótu alespoň 10 % z celkového počtu odevzdaných platných hlasovacích
lístků, tedy alespoň 59 hlasů. Tuto podmínku splnili a nenastoupí-li jako senátoři, tak se náhradníky
v daném pořadí stávají:

pořadí jméno listina počet hlasů
1. Arina Beck M 286
2. Adam Holda I 236
3. David Koňařík I 213
4. Petr Šimůnek I 210
5. Jan Černohorský I 188
6. Martin Šáda M 125
7. Marek Bláha M 123

1

https://volby.is.cuni.cz/


Za náhradníky vzešlé z těchto voleb se zařazují náhradníci z předešlých voleb. U všech náhradníků
platí, že v seznamu náhradníků jsou uvedeni pouze, pokud se nevzdali náhradnictví nebo neukončili
studium. V případě úspěšného ukončení jednoho studia a nástupu do jiného studia se postupuje dle
Volebního řádu Akademického senátu MFF UK.

Podle Volebního řádu Akademického senátu MFF UK je možné podat do osmi dnů ode dne zveřejnění
výsledků voleb (tj. do 28. 5. 2025) stížnost volební komisi proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb.
Stížnost musí být písemná a obsahovat odůvodnění.

Stížnost k neoprávněnému zisku výsledků voleb

Volební komise obdržela dne 16. května 2025 stížnost týkající se průběhu voleb. Stížnost se zakládala
na předčasném zveřejnění výsledků voleb, kterého se měl dopustit kandidát z informatické sekce na
platformě Discord. Vzhledem k tomu, že volební komise během přípravy zvolila konfiguraci voleb, při
které je výsledek skrytý až do doby ověření ze strany volební komise, stížnost poukázala na neoprávněný
zisk výsledků voleb.

Volební komise stížnost přezkoumala a shledala ji důvodnou. V rámci přezkumu bylo osloveno ÚVT
společně s dodavatelem aplikace. Dále volební komise usoudila, že nemůže vykonat ověření výsledků voleb
do doby, dokud nebude ze strany ÚVT a dodavatele vyloučena možnost manipulace s výsledky voleb a
zjištěn mechanizmus, kterým došlo k neoprávněnému získání jejich výsledků.

Mechanizmus byl nezávisle určen dodavatelem, ÚVT a také předsedou volební komise. Byl založen
na aktivním formulování dotazů na API volební aplikace, která vrátila výsledky voleb, i když je dle
nastavení neměla uživateli vrátit. Možnost skrytí výsledků byla totiž založena pouze na skrytí výsledků
ve webovém rozhraní volební aplikace. Na podnět volební komise dodavatel pracuje na zamezení možnosti
využít obdobný postup v budoucnu. Ze záznamů přístupů se ukázalo, že k datům z volebního serveru
neoprávněně přistoupili celkem čtyři uživatelé. První neoprávněný přístup byl realizován kandidátem, vůči
kterému byla stížnost podána. Volební komise se domnívá, že další přístupy ze strany jiného kandidáta
z informatické sekce, studenta bakalářského programu Informatika a jednoho doktorského studenta byly
realizovány na základě popisu na platformě Discord ze strany kandidáta.

Bylo ověřeno, že tento mechanizmus nebyl použitelný během volby samotné, tedy bylo
prokázáno, že nemohlo dojít k ovlivnění výsledků voleb.

V Praze dne 20. května 2025

RNDr. Andrej Farkaš, předseda volební komise

doc. RNDr. Karel Houfek, Ph.D.

RNDr. Martin Veis, Ph.D.

2


